²⁹ A. Veress, *Acta et Epistulae relationum Transylvaniae Hungariaeque cum Moldavia et Valachia*, I, Budapesta, 1914, p. 237.

³⁰ *Urbariile Țării Făgăraşului*, ed. David Prodan, vol. I, București, 1970, p. 239-240; 553, 774.

³¹ Ioan Cav. de Pușcariu, *Date istorice despre familiile nobile române*, I, p. 111.

³² A. Veress, *Documente*, II, p. 220; Ioan Cav. de Pușcariu, *Fragmente* [IV], p. 132; 136.

³³ *DRH, B.*, XI, p. 494.

³⁴ *Ibidem*, p. 518.

³⁵ Mulțumim și pe această cale domnului Marcel-Dumitru Ciucă, pentru sprijinul acordat în descifrarea și traducerea însemnării.

ANEXĂ

1580 decembrie 20, Făgăraș. *Cosma Horvath Petrichevich, prefect și provizor al Făgărașului, întărește adopțiunea filială făcută de Ioan Stroia din Ludișor.*

Nos Cosma Horvath Petryttywewyth prefectus et provisor arcis Fogaras etcetera. Memorie commendamus significantes quibus¹ expedit universis, quod nos feria tertia festi beatorum Cosmae et Damiani martirum² unacum duodecim iuratis boyaronibus huius districtus Fogaras sedis iudicariae assessoribus pro administrando iudicio causantibus in sede iudicario consedissemus, tunc agilis vir Joan Sztroya filius agilis quondam Sztroya de Lwdissor, nostram veniens in presentiam sponte et libere protestare curavit in hunc modum, quomodo ipse perpendens et considerans suam ex vitam ...³ et sui filii unici Lwpwl etatem teneram et qui ipso decedente suis rebus perspiciendis non esset idoneus; attendentes genium et morum probitatem faventemque erga se suumque filium prefatum ...³ agilis Komse Zerbul filii Pope Opra de Lwdissor predicta, comitis pertinentie inferioris qui semper multiplicis ...³ et sinceris complacentiis se benevolum et gratum sibi suoque filio superscripto declarasset speraretque et in futurum in ...³ placitum gratamque ipsis fore, pro eo matura intra se deliberatione habita ipsum Komsam Zerbul comitem filium sibi adoptivum ...³ Lwpwl prenominati et successorem legitimum suorum hereditatum boyeronalium in prefata possessione Lwdissor districtu Fogaras existentium, simul cum omnibus suis utilitatibus ...³ fluviiis et molendinis eorumque locis, generaliter vero ...³ utilitatibus ad ipsius boyeronatum de jure et ab antiquo spectantibus pertinentes et pertinere debentibus pacifico dominio ipse usque hac perseverasset perseveraretque etiam in presentem constituere et participem facere vellet prout etiam constituit et locavit participemque fecit coram nobis filium adoptivum et coheredem sui filii Lwpwl iam sepredicti constituit jure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum et eorum posteros in tribus sedibus iudicariis continuis proclamationibus ...³ de et adoptione filiali et participatione hereditali pro more et consuetudine huius districtus Fogaras habitis etiam statuit et hereditavit introducendum introduxitque statuendum ipsum Komsam Zerbul comitem ipsiusque heredes et posteritates universos, nullo penitus contradicente presentibus boyaronibus huius sedis iudicariae iuratis assessoribus Sztoyka Balya de Kopaczel, Dobrin de Woyla, Ztroya de Waad, Wladimer de Alsowcza, Ilya de Synka, Markwl de Alsowysth, Nago de Gryd, Bârb de Zaratha, Synka Ispan de Zetcezeor, Halmag de Szkore, Man Pencz de Alsowenetia ac Serban de Bessymbak.